**QUASSE**, a, um, part. a quatio: οξειός, quassatus, concussum, labefactus, fractus. *Oe. Her.* 11, 77. Sic mea vibrari pallentia membra videres: Quassus ab imposito corpore lectus erat. *Hor. Od.* 4, 8, 31. Clarum Tyndaridae sidus ab infimis Quassas eripiunt aequoribus rates. *Plin.* 18, 26, 64. Dolia quassa sarcire. *Petr. fragm. Trag.* 69. *Burm.* Arundinibus quassis choraulas imitatus est, h. e. fissis, rimosis. Sic *Oe. Met.* 3, 508. et *Fast.* 5, 508. Quassae faces, h. e. ligna fissa et scissa in usum factum. *Mart.* 9, 58. Nec pigri rota quassa mulionis. *Sen. Thyst.* 568. situ quassas stabilire turres. *Liv.* 26, 51. Refectis, qua quasi erant, muris. [\*Id. 25, 3. In veteres, quassasque nave paucis et parvi preti rebus impositis.] *Pl. Curc.* 3, 26. Oculus aula quassa cum cinere effossus. *P. Translate. Quint.* 12, 10. med. de litt. F. Quae etiam cum vocalem proxima accipit, quassa quadom modo, utique quoties aliquam consonantium frangit, multo fit horridior, h. e. fracta. *V. FRANGO.* *Curt.* 7, 7. Haec quassa adhuc voce subdeficiens, vix proximis exaudientibus, dixerat. *Sen. Hippol.* 996. Sors aggravat quassam domum. *Id. Herc. Fur.* 1308. Anima fessa senio, nec minus quassa malis; et *Thyst.* 239. Imperii quassa est fides. *P. [Confund. quassus et cassus. V. Burm. ad Quint. Inst.* p. 1091.]

**QUASSUS**, us, m. frequens motio, concussio. *Pacuv. ap. Cic. Tusc.* 2, 21. Nam attractatu, et quassu saevum amplificatis dolorem.

**QUATEFACIO**, is, ēci, actum, a. 3. ἀραιόπερος, concutio, commoveo, labefacio. *Cic. ad Brut.* 1, 10. med. Romam perveni, nulloque praesidio quatefeci

## QUATERNI

Antonium. Alii leg. patefeci. [\*Orell. nullam electionis varietatem notat.]

**QUATENUS**, adv. γέ, γεθότι, usque ad quem finem, quantum: a qua et tenus. *V. EATENUS. Cic. Or.* 22. In omnibus rebus videndum est, quatenus: eti si enim suus cuique modus est, tamen magis offendit nimium, quam parum. *Id. Or.* 2, 87. Sciunt, quid, et quatenus, et quomodo dicturi sunt; et ib. 58, f. Quatenus sint ridicula tractanda oratori, per quam diligenter videndum est. *Liv.* 2, 55, f. Consules in curiam compelluntur, incerti, quatenus Volo exerceat victoriā. *Cic. Off.* 3, 17. Aliter leges, alter philosophi tollunt astutias: leges, quatenus manu tenere possunt; philosophi, quatenus ratione et intelligentia. *Id. Amic.* 11. Quatenus amor in amicitia progredebeat. *Gell.* 1, 3. Quatenus quoque fini dari venia amicitiae debeat. *P. Refertur ad locum. Liv.* 28, 39, f. Potentibus Saguntinis, ut quatenus tuo possent, Italiam spectatum irent. *Colum.* 9, 8. Praecedit superior pars (*arboris*), quae ab apibus vacat, deinde inferior, quatenus videtur inhabitari. Add. *Cels.* 5, 28. n. 12. *P. Item ad tempus. Cic. Phil.* 14, 5, f. Quibus auspiciis istos fasces acciperem? quatenus haberem? cui trademer? *P. Significat etiam qua ex parte, vel, quod attinet ad. Cic. Fam.* 1, 2. Quatenus de religione dicebat, Biblio assensum est: de tribus legatis frequentes ierent in alia omnia. *Id. ib.* 4, 4. Accipio excusationem ex ea parte, quatenus negligenter eorum, qui epistolam accipiunt, fieri scribis, ne ad nos perfruantur. *P. Pro quoniam, quandoquidem. Hor. Od.* 3, 24, 30. Clarus postgenitus: quatenus, heu nefas! Virtutem incolumem odimus, Sublatam ex oculis quaerimus invidi. *Oe. Trist.* 5, 5, 21. Quatenus et non est in caro conjugi felix, Pars vitae tristi cetera nube vacet. *Plin. ep.* 3, 7, f. Quatenus nobis deneratur diu vivere, relinquimus aliquid, quo nos vivisse testemur. Add. *Juv.* 12, 101, *Tae.* 4, 3, 16, *Quint.* 6, 2, med. et *Suet. Claud.* 26. [\*Add. *Tac. Dial.* 5. Cf. Freish. ind. in *Flor.* s. h. v. Spald. ad *Quint.* 4, 2, 66. coll. *Oudend.* ad *Suet. Claud.* 26.] *P. In illo Front. Aquaed.* 7. Eadem mandatum a se natu est, ut curaret, quatenus alias aquas, quas posset, in Urbem perduceret: quatenus est ut. Alii leg. ut curaret, quatenus alias aquas posset, in Urbem perduceret. Pro ut poni videtur etiam ab *Ulp. Dig.* 4, 2, 14. med. Pro eo autem, qui in fuga esse dicitur, cauto extorquenda est, quatenus et persequeatur, et omni modo eum restituat; et a *Paulo ib.* 19, 2, 55, f. Ad solvendas totius temporis pensiones ex conducto conveniri potest, quatenus locatori in id, quod ejus interest, indemnitas servetur. *P. Pro quoniam. Lact.* 4, 27. Quanto terrori sit daemonicus hoc signum, sciit qui viderit, quatenus adiutari per Christum, de corporibus fugiant. *P. Antiqui quatenos dicebant (pro quoniam), ut Scipio Africainus in oratione, quam scripsit, postquam ex Africā rediit: Uti negotium natum erat: quatenos casta nostra ita munita erant, ut posses partem exercitus abducere. Haec *Festus*, qui et *quatinus* scriptum fuisse ait; cum discrimine tamen, quia quatenus, inquit, significat qua fine: at *quatinus* et *quatenos* quoniam. \*Fronto de differentiis vocabulorum (ed. Maior) p. 470, ed. Mediol. *Quatenus et quatinus. Quatenus qua fini: quatinus quoniam. B. A.* Sed hoc discrimen nullum est. Frequenter enim apud antiques combatabant et i, item o et u, ut *protoenus protinus, consol consul.* [\*Cf. Burm. ad *Suet. Claud.* 26.]*

**QUATER**, adv. τετράζω, quatuor vicibus. *Virg. A.* 2, 242. quater ipso in limine portae Substitit, atque utero sonitus quater arma dedere. *Hor. Sat.* 2, 3, 1. Sic raro scribis, ut toto non quater anno Membranam poscas. *Varr. R. R.* 3, 10. Quater in anno parvunt. *Oe. A. Am.* 2, 447. O quater, et quoties numero comprehendere non est, Felicem! *Colum.* 5, 2, med. Viginti ducto quater, fiunt octoginta. [\*Suet. Caes. I. Cinnae quater Consulis, h. e. qui omnino quater Consul fuit. V. B. Crus.] *P. Ter et (vel aut) quater. Hor. Od.* 1, 31, 13. ter et quater Anno revisens aequor. *Virg. G.* 1, 410. corvi presso ter gutture voces Aut quater ingeminant; et ib. 2, 399. Terque quaterque solum scindendum. *P. Cum aliis nominibus numeralibus. Hor. Ep.* 1, 20, 27. Me quater undenos sciatis explevisse decembres. *Pl. Ps.* 1, 3, 111. Quater quinis minis. *Oe. Met.* 7, 293. Anni quater deni. *Hirt. B. Afr.* 19. Petrejano auxilio adhibito, equitibus CIOC, peditum ac levis armatura quater tanto. *Vitr.* 10, 14. Quater centies. *Cic. Verr.* 2, 1, 39. Quater decies. *Plin.* 36, 13, 19. n. 1. Ante annos quater mille sexcentos.

\***QUATERNATIO**, onis, f. *Interpr. Iren.* 1, 1. *B. A.*

**QUATERNARIUS**, a, um, adj. τετράδικος. *Colum.* 11, 2, med. Scrobes quaternarii, hoc est quoquoeverus pedum quatuor, si est commodum tērennum, quatuordecim ab uno fiunt: ternarii autem decem et octo. *Plin.* 28, 6, 17. Numerus quaternarius: τετράς.

**QUATERNI**, ae, a, adj. plur. numerus dispartitus. *Hor. Sat.* 1, 4, 86. Saepe tribus lectis videoe coenare quaternos. *Cic. Font.* 5. Quaternos denarios in singulas

legione tenebant. Alii leg. ex V. legionibus. *Auson.* epigr. 2. Annis undecies centum conjunge quaternos. *Id. Idyll.* 11, 60. Bisque quaternorum secernitur omphalos idem. P In gen. plur. quaternum usitatus est: quod dicendum de aliis similibus disertivis, duceni, triceni, etc. *Colum.* 5, 5. Quaternum pedum spatia. *Plin.* 9, 3, 2. Balaenae quaternum jugum, pristes ducentum cubitorum.

QUĀTERNIO, onis, m. *τέταρτος*, quaternarius numerus, ut ternio ternarius. *Capell.* 7, 255. Quaternio duos adjiciendo fecit superdimidium. Adde p. 268. V. QUATRIO.

## QUATINUS. V. QUATENUS.

QUĀTIO, is, a. 3. *οἷος*, *τετράτητος*, *τετράων*, cum violentia et crebro moveo, quatefacio, concutio, agito, pulso. *Fest.*: Quatere, suspensum et vicinum rei alicujus motum significat, non, ut *Verrius* putat, ferire: cum id ipsum verbum, concutere, ex praepositione, quae est con, et quatere, sit compositum. *Petr. Sat.* 124. ingentem quatius *Mavortius* hastam; et *ib.* Sanguineam tremula quatiebat lampada dextra; et *ib.* 89, f. Quadrupes altas quatit ad excusum jubas. [\**Liv.* 8, 7. quum equus magna vi caput quateret.] *Ov. Her.* 18, 48. Ventus quatit aquas. *Virg. A.* 3, 226. Harpyiae magnis quatunt clangoribus alas. *Tac. H.* 2, 22. Super humeros scuta quatere. *Virg. G.* 4, 64. Quatere cymbala. *Plin. ep.* 7, 27. Manibus catenas gerebat, quatiebatque. *Ov. Met.* 12, 521. quatitur terrae motibus *Id.* *Virg. A.* 3, 29. mihi frigidus horror Membra quatit; et *ib.* 5, 199. tum creber anhelitus artus, Aridaque ora quatit; et *Ov. Fast.* 6, 400. Quatere caput. *Id. Her.* 14, 40. Populeas quatit aura comas. *Id. Met.* 12, 329. Quercum quatere hoc illuc. *Virg. A.* 11, 875. Quadrupedumque putrem sonitu quatit ungula campum; et *ib.* 512. equitum levia improbus arma Praemisit: quaterent campos; et *Liv.* 21, 10. med. Urbis moenia ariete quatere. *Virg. Cul.* 218. verbora alicui, h. e. flagella quatefacere ad aliquem verberandum. *Id. A.* 2, 610. Neptunus muros, magnaque emota tridenti Fundamenta quatit. *Id. G.* 3, 132. Cursu quatere equum, h. e. agitare, ad cursum impellendo fatigare. Sic *Cic. in Arat. N. D.* 2, 42, f. Arctophylax, vulgo qui dicitur esse Bootes. Quod quasi temone adjunctam prae se quatit Arcton. *Ter. Eun.* 2, 3, 66. Quatere aliquem foras, h. e. quatiendo ejicere. *Hor. Ep.* 2, 2, 84. risu populum. P Translate est vexare, infestare. *Virg. A.* 9, 608. quatere oppida bello. *Tac. H.* 4, 28. Mosam transire jubet, ut Menapios, et Morinos, et extrema Galliarum quateret. P Item afficere, commovere. *Gell.* 9, 13. Animus quatitur et afficitur non minoribus motibus pulsibusque, quam si ipse coram spectaret. *Sen. Thyest.* 260. Fateor: tumultus pectora attonitus quatit. Penitusque volvit. *Tac. H.* 1, 52. extr. Quatiebatur his segne ingenium, ut concupisceret magis, quam speraret. P Item commovere, turbare, percellere. *Cic. Tusc.* 3, 6. Est in animis tenerum quiddam atque molle, quod aegritudine, quasi tempestate, quatatur. *Hor. Od.* 1, 16, 5. adytis quatit Mentem sacerdotum incola Pythius. *Val. Fl.* 1, 743. quatuntque truces oracula Colchos. *Id.* 2, 122. de Fama: et motis quatit oppida linguis; et 5, 273. et *Sil.* 7, 7. Terrificis quatit attonitas rumoribus arcis. *Sen. Herc. Oct.* 1993. Quatiet populos terrore gravi. *Stat. Achill.* 2, 55. fama trucis belli, quod nunc Europamque, Asiamque quatit; *Hor. Od.* 3, 3, 4. Quatere aliquem mente solidam, h. e. de statu mentis dejicere.

QUATRIDUĀNUS, a, um, adj. *τέταρτης*, quatuor tempus habens. *Hieron. ep.* 108, n. 24. Lazarus quatriduanus mortuus cum ipso (*Iesu*) scribitur inisse convivium, ne resurrectio eorum phantasma putaretur.

QUATRIDŪM, i, n. *τέταρτης*, quatuor dierum spatium. *Pl. Pers.* 1, 1, 37. Mihi des nummos trecentos, quos continuo tibi reponant in hoc triduo aut quadriūo. *Cic. Rosc. Am.* 7, med. Quadriūo, quo haec gesta sunt, res ad Chrysogonum desertur. *Id. ad Brut.* 1, 3. Triduo, aut quadriūo ante hanc rem pulcherrimam. *Liv.* 3, 3, med. Sic finem justitio, quod quadriūo fuit, redditus consulit fecit. *Lentul. ad senat. ap.* *Cic. Fam.* 12, 15. extr. Cassium quadriūi iter Laodicea abfuisse. P Quatriduum duplii *ut legitur* in vet. lap. ap. *Manut.* in *Orthogr.* in voce *Boetica*, n. 4. quam tamen *Grut.* 101, 3. referens, simplici t scribit. V. QUATUOR.

## QUATRIERIS. V. QUADRIERIS.

## QUATRINGENARIUS. V. QUADRINGENARIUS.

## QUATRINI. V. QUADRINI.

[QUATRIO, onis, m. *τέταρτος*, idem ac quaternio, et dicitur de jactu tesserarum, qui quatuor punctis constat. *Isid. Or.* 18, 65. Jactus quisque apud lures veteres a numero vocabatur, ut unio, binio, triio, quatio, quinio, senio. Postea appellatio singularum mutata est, et unionem canem, trionem suppum, quatrionem planum vocabant. F.]

## QUATIREMIS. V. QUADRIREMIS.

[QUATRISEXTIUM, ii, n. quadruplex sextarium. *Not. Tir.* p. 147. Sextarium, bisextum, trisextum, quatrisexum. F.]

QUĀTUOR et Quattuor, *τέταρτος* et *τέταρτης*, nomen numeri cardinale, unum ad tria addens. *Cic.*

*Univ.* 5. Ab iis rebus numero quatuor mundi est corpus effectum. *Virg. G.* 1, 258. Temporibusque parem diversis quatuor annum. Alii leg. quattuor. Atque ita scribi volunt, quotiescumque prima ap. eund. pluries producitur, quae ceteroquin brevis esse videtur, ut in quater. Unde *Enn. ap. Cic. Div.* 1, 48. Cedunt ter quatuor de coelo corpora sancta. *Id. ap. Charis.* 1, 114. Jamque fere quatuor partum. *Auson.* quoque in *VII. Sap. de Cleob.* 5. Gradibus propinquis in quatuordecim sedes. Ceteri poetae omnes semper producunt. Vult autem *Manut.* in *Orthogr.* non solum in versu, cum prima producatur, sed etiam in prosa oratione ubique *ut geminari*, quod ita habeatur in Virgilio Carpensi, in Pandectis, in lapidibus permultis et apud poetas. Adit *Gesner.* etiam *MS.* *Palladii*, *Polenus Frontini*, in quibus semper quattuor scriptum est. Contra simplex t praeferunt *Dausq.*, *Cellar.* in *Orthogr.* et alii: ajungite primam esse longam, quamvis sit a quater, ut *sedes a sede*, *mobilis a moveo*, *lucerna a luceo*, *quasillus a qualus*, et alia originis quantitatem mutant. In allatis autem *Ennii* et *Ausonii* locis recurrent ad synaeresim, et quatuor faciunt disyllabum: itaque legunt priorem vers. *Ennii*: *Cedunt de coelo ter quatuor corpora sancta*. Ego neutrām scribidi rationem damnaverin: primam syllabam vix corripuerim. [\*Quattuor praeferendum est. *V. Schneid. Gr. Lat.* 1, p. 416. sq.]

QUATUORDECIES et Quattuordecies, adv. *τετρακονταδέκας*, idem ac quater decies. *Plin.* 3, 7, 13. A *Gadibus* quatuordecies centena. QUATUORDECIM et Quattuordecim, *τετρακονταδέκα*, nomen numerale cardinale indeclin. *Plin.* 2, 14, 11. Quatuordecim partes. *Flor.* 2, 18. Per quatuordecim annos. P Sedere in quatuordecim in theatro, est inter viros equestris ordinis sedere, quibus quatuordecim gradus assignati fuerant post orchestra, ex qua magistratus, senatoresque spectabant. *Suet. Caes.* 39. Donatus quingentis sestertiis, et anno aureo, sessum in quatuordecim e scena per orchestra transiit. Adde *As. Poll.* ad *Cic. Fam.* 10, 32. *Sen. ep.* 44. Eques Romanus es, et ad hunc ordinem tua te perduxit industria: et mehercule multis quatuordecim sunt clausi. V. et *Aus. l. c.* in QUATUO.

[QUATUOPRIMI et Quattuoprimi, orum, m. plur. quatuor viri principes ex decurionibus. V. DECEMPRIMI et DECURIO. *Inscr. ap. Visc. Op. var.* T. 1, p. 80. K. Aug. honorem ediderunt, ludos per *III* (quadratum) fecerunt *III*. primi. Adde aliam ap. *Grut.* 506. in qua ter *III*. primi leg. F.] QUATUORSIGNANI. V. SEXSIGNANI.

[QUATUORVIRALIS et Quattuorviralis, e, adj. ad quatuor viros pertinens, ut *Quattuorviralis* absolute dicitur, qui aliquando *Quattuorviratus* functus est. *Inscr. ap. Grut.* 426, 3. C. Julianus Julius Dec. Mun. *III*. viralis sibi, etc. F]

QUATUORVIRATUS et Quattuorviratus, us, m. *τέταρτης*, magistratus, seu dignitas quatuorvirorum. *As. Poll.* ad *Cic. Fam.* 10, 32. Quatuorviratum (*Gadibus*) sibi prorogavit. [Inscr. ap. *Marin. Frat. Arv.* p. 402. T. Elufrio T. F. Stell. Meliori, quod anno *III*. viratus sui annonam sufficientem civitati pecunia sua praestiterit, etc. F.]

QUATUORVIRI et Quattuorviri, orum, m. plur. magistratus quatuor virorum Roma institutus post aediles curules, cui viarum intra Urbem curandarum provincia data est, ut *Pomp. Dig.* 1, 2, 2. med. docet. *Inscr. ap. Grut.* 403, 1. Cn. Domitio Sex. F. Vel. Afro *III*. vir. viarum curand. etc. Alia ap. *Reines. cl.* 2, n. 26. P. Plotius Romanus *III*. V. V. cur. P In municipiis et coloniis quatuorviri fuerunt summus magistratus, qui ex decurionibus eligebantur; [item quatuorviri juri dicundo; item quatuorviri aediles seu aedilia potestate; item quatuorviri ab aerario, seu ad aerarium, qui omnes anni erant; fuerunt denique quatuorviri quinquennales, qui quantoquo anno creabantur, et quorum munus idem erat, ac Romae censorum. *Cic. Cluent.* 8. Oppianicus Larinum cum armatis advolavit, quatuorviro, quos municipes fecerant, sustulit; se a Sulla, et alios praeterea tres factos esse dixit. Exstat *eiusdem* epistola *Fam.* 13, 76 ad quatuorviro, et decuriones Fregellanos missa. *Inscr. Patavina ap. Grut.* 72, 9. P. Opsiudius P. F. Rufus *III*. vir. Tr. Mil. Leg. *III*. Scythic., Praef. Fabr. Alia item Patavina ap. eund. 366, 4. C. Asconio C. F. Fab. Sardo *III*. vir. I. D. Praef. Fabr. etc. Alia Spoletna ap. eund. 167, 12. P. Marcus T. F. Hister, C. Maenius C. F. Rufus *III*. vir ex S. C. faciendi coerarunt, eidemq. probarentur. Alia indidem ap. *Fabr.* p. 675. n. 21. P. Marcus T. F. Hister, C. Maenius C. F. Rufus *III*. vir. I. D. S. C. fac. cur. probaveruntq. Hinc liquet, *III*. vir. unum idem esse ac *III*. vir. I. D. Alia ap. *Marin. Frat. Arv.* p. 576. C. Volusio Victorii quae stori Oericulanorum *III*. viri aediles, *III*. viri jure dic., *III*. viri Quinq. cives statuam posuerunt, etc. Alia Patavina ap. *Fabr.* p. 485. n. 160. M. Junius Sabinus *III*. vir aediliacia potestat. e lege Julia municipalis, etc. Alia ap. *Don. cl.* 4. n. 22. L. Lusio Modesto quatuorviro aedil. potestat. etc. In hac eadem ap. *Fabr.* p. 700. n. 219. pro quatuorviro mendose legitur quartoviro. Alia Nemausensis

ap. *Grut.* 470, 6. Q. Solonio Q. F. Vol. Severino *III*. vir. ab aerar. pontific., etc. pontifici hic legitur ap. *Grasserum*, qui lapidem vidit. Alia indidem ap. eund. *Grut.* 413, 8. C. Fulvio C. F. Vol. Lupo Serviliano *III*. vir. ad aerarium, pontifici, etc. Alia Gabina ap. *Visc. Mus. Pio-Clem.* T. 6. p. 240. ed. *Mediol.* Referentibus L. Vipstano L. F. Cl. Publicola Messalla, L. Setrio L. F. Pal. Prisco *III*. vir. Q. Q., etc. F]

QUĀTUS pro *cyathus* legitur in quibusdam MSS. ap. *Pall.* 1, 27. et 11, 14. etc.

QUAXĀRE, idem quod *coaxare*, a quo contratum est. *Festus*: Quaxare ranae dicuntur, cum vocem mittunt.

## QUEUE

QUE, τε, et, ac, atque: et dictioni semper postponitur, ut τε Graece. *Cic. N. D.* 2, 59. Singulare res definimus, circumscriptaque complectimur. *Virg. G.* 3, 343. omnia secum Armentarius Afer agit, tectumque, laremque, Armaque, Amyclaeumque canem, Cressamque pharetram. *Cic. Att.* 15, 13. f. *Ηροστόρος* Ciceroni. *Id. Phil.* 2, 29. Ego arma contra Deos patrios, arasque, et focos tuli. *Id. Quint.* 9. f. Nisi tu, quod esset tuum jus, et officium, partesque, docuisses. P Etiam post monosyllaba. *Cels.* 7, 27. Exque eo fieri, ut neque retineatur, etc. *Nep. Dat.* 7. Ab hoc Sysinas descit, adque regem transiit. Alii leg. ad regemque. *Virg. Ecl.* 7, 13. que sacra resonant examina queru; et *G.* 4, 347. Eque Chao, etc. Ita legit etiam *Serv.*: alii aque, ut ap. *Ov. Am.* 2, 14, 30. Aque sua caesum matre queruntur Ityn. *Id. Her.* 6, 156. A totidem natu orba sit, aque viro. Utroque loc. alii leg. atque. *Pl. Cas.* 2, 8, 68. Tribus non conduci possim libertatibus, quin ego illis comparem magnum malum, quique hanc omnem rem meae herae jam faciam palam. P Post duas voces. *Lucil.* ap. *Non.* 1, 79. Ne auriculam obsidat caries, ne vermiculique. *Nep. Cat.* 1. Roman demigravit, in foro esse coepit. *Cic. Off.* 1, 26. med. Quod earum administratio latissime pateat, ad plurimosque pertineat. (Adde ib. 39.) *Id. Fin.* 1, 1. In reque eo meliore, quo major sit, mediocrem desiderent. *Id. Fam.* 2, 16. A meque ipse deficerem. P Poetae etiam post plures. *Tibull.* 1, 3, 55. Hic jacet immitti consumptus morte Tibullus, Messalam terra dum sequiturque mari. (Plura ex eo congressit *Broukus.* ad 3, 6, 48.) *Prop.* 2, 16, 11. In te ego et aeratas rumpam, mea vita, catenas, Ferratam Danae transiliumque domum. *Ov. Fast.* 2, 315. Antra subit tophis, laqueataque pumice vivo. Alii leg. laqueata et. P Pro vel, aut an. *Virg. A.* 4, 143. Qualis ubi hibernam Lytiaciam, Xanthique fluenta Deserit, ac Delum maternam invisit Apollo. Ita *Serv.*, qui et illud addit *A.* 2, 36. Aut pelago Danaum insidias, suspectaque donec Praecipitare jubent, subjectisque ure flammis. Alii leg. *subjective*; et *ib.* 6, 616. Saxum ingens volvunt alii, radiisque rotarum Districti pendent. *Hor. Sat.* 2, 7, 58. Quid refert, uri virginis ferroque necari Auctoritas eas, an, etc? [\*Particulam que in sententia disjunctiva, ubi proprie ve locum habet, vindicavit *Walch.* in *Emendd. Liv.* p. 53. *Liv.* 3, 55, 13. quae (senatusconsultu) ante arbitrio consulum supprimebantur, vitiabanturque. *Id.* 23, 1, 9. aliquot eo proelio nobiles juvenes capti caesique. *Tac. Agr.* rarus dnabus tribusque civitatis convenit. *Sen. Ira* 1, 9. extr. quos (affuctus) nunquam deprimeri possit, nisi pares illis similesque opposuerit. Cf. *Jahu.* ad *Hor. Sat.* 2, 3, 157. p. 255. eundemque ad *Virg. G.* 1, 441. A. 2, 37.] P Quibusdam videatur etiam ponit pro quia, nam, quoniam. *Cic. Off.* 1, 7. Non nobis solum nati sumus: ortusque nostri partem patria vindicat, partem parentes, partem amici. [\*Part. que h. l. non quoniam signif., sed adversativa conjugens idem fere est quod *potiusque*, sed. V. *ib.* 1, 1, 3. ut idem utroque in genere elaboraret sequereturque et illud forense dicendi et hoc quietum disputandi genus: ubi plura attulit *Beier.* *Or.* 3, 21. Coraceum istum vestrum patiamur nos quidem pullos suos excludere, e nido qui evolent; Pamphilumque nescio quem sinamus in infulis tantam rem, tanquam pueriles delicias alias, depingere; nosque ipsi hac tam exigua disputatione totum orationis munus explicemus. *Ramsh. Gr. Lat.* §. 188. p. 810. sq. ubi laud. *Heus.* ad *Cic. Off.* 1, 7. et ad 1, 26, 9. *Görenz.* ad *Legg.* 3, 17. pr. ad *Acad.* 2, 9, 27. *Fin.* 2, 5, 17. *Held.* ad *Caes. B. C.* 1, 74.] P Item pro etiam, quoque: quod appareat ex his, quae subjicio: in quibus tamen omnibus dubia est lectio. *Plin. ep.* 4, 19. f. Nam cum matrem meam parentis vice dilexeris, meque a pueritia statim formare solebas. <

27. I. quos laud. *Lindem.* ad *Pl. Mil.* 4, 4, 39. Nunc tibi vicissimque imperabo. P Longe frequentissimus est hujus notionis usus ap. *Cic.*, qui mille locis v. que in transitione ponit, ita ut nostr. ferner, auch respondeat. *V. N. D.* 3, 35. Omnisque sensus hominum. *Off.* 1, 39. Eademque mediocritas. Cf. *ib.* 1, 4, 2, 20, 70. *Brut.* 21, 81. cf. 20, 78, 25, 95. P Conjugit sententias et verba explicativa, ubi que non diversum est a formula id est. *Cic. Or.* 2, 67, 270. Socratem opinor in hac ironia dissimulantiaque, etc. i. e. in hac ironia, quam nostro vocabulo dissimulantiam vocamus. *Caes. B. G.* 6, 15. Eorum (equitum Gallorum) ut quisque est genere copiisque amplissimus, ita plurimos circum se ambactos clientesque habet. Primus hunc usum *Görenz*, accurate demonstravit, et plura exempla attulit *Beier.* ad *Cic. Off.* 1, p. 205 et 2, p. 138. Addit *Drakenb.* ad *Liv.* 7, 15. *it.* *Burn.* ad *Tac. A.* 2, 14. *Ramsh.* *Gr. Lat.* §. 188, p. 809. *Brem.* ad *Suet. Claud.* 38. P Colligit etiam ex antecedentibus. *Cic. Fin.* 5, 12. In mente hominis est admirabilis quedam vis rationis, et cognitionis, et scientiae, virtutumque omnium. *Off.* 2, 23, 82. Alexandriam se proficiunt velle dixit remque integrum ad redditum suum jussit esse. *Sall. Cat.* 3, 5, nihilo minus honoris cupido eademque que ceteros fama atque invidia vexabat; et *ib.* 48, 6. Tarquinii indicium falsum videri, eumque in vinculis retinendum. *Jug.* 4, 4. Majusque commodum ex otio meo ventrum; *ib.* 9, 3. Eodem modo legitur ap. *Vell.* 1, 17, 6, et 2, 62, 1. Cf. *Goer.* ad *Cic. Fin.* 1, 9, 29.] P In compositione conjunctionis vim amittit, encliticae naturam servat, ut in *uterque*, *plerique*, *quisque*, *undique*, *itaque*, videre est. [\*V. *Ramsh. Gr. Lat.* §. 86. II. 7. p. 267.] P Discriben inter que et et *Herm.* ad *Elmsl. Med. ed Lips.* p. 331. ita recte constituit, ut hoc posterius populatum, illud adjunctivum dicat: cf. *Zumpt.* uberior de hac re disputantem in *Gr. Lat.* §. 333. p. 290. sq. *Stalb.* ad *Ruddim.* 2, p. 343. P Confundit, que et et. V. *Beier.* ad *Cic. Off.* 2, p. 225. et qui. *Id.* ad *Cic. Fragn.* p. 156. a. *Que-a* et *qua*. V. *Cort.* ad *Lucan.* 5, 234. *Que et qua*. *Id.* ib. 2, 615. *Que et ve*. *Id. ib.* 2, 898. 3, 549. *Que et quidem*. *Heindf.* ad *Cic. N. D.* p. 283.]

QUEI? qui? hoc est, quomodo? *Pl. Mil.* 2, 4, 12. Quei dixi tu, te vidisse in proximo hic, scelesti, me osculantem? Alii rectius leg. quem dixi. P Est etiam dativus singularis pro cui, a quis. *Vet. Tab. aen. ap. Mur.* 582. lin. 17. Ne qui eorum, quorum nomina, etc. et mox: Eorum quei frumentum dederit. P Ab hoc est queis, dativ. plur. V. QUES.

QUEIS. V. QUES.

QUÈMADMODUM, adv. ψ., quo modo, qua ratione, quem ad modum. *Caes. B. G.* 1, 36. Si ipse populo R. non praescriberet, quemadmodum suo iure uteretur, non oportere se a populo R. in suo iure impediri; et *ib.* 3, 16. Neque, quemadmodum oppida defendenter, habebant. *Cic. Catil.* 3, 1. extr. Semper vigilavi, et providi, quemadmodum salvi esse possemus. *Id. Fam.* 14, 2. P. Valerius scripsit, quemadmodum a Vestae ad tabulam Valeriam ducta es. *Pl. Bacch.* 3, 3, 69. Ego omnem rem scio, quemadmodum est. P Interrogative, πως; *Cic. Dom.* 27. Sed isti, qui Clodii leges timuerunt, quemadmodum ceteras observaverunt? *Id. Rosc. Com.* 18. Si non reliquit, quemadmodum ab eo postea exegisti? *Pl. Pers.* 1, 1, 36. Facere amicum tibi me potis es semperiternum. Sa. quemadmodum? Addit *Plin. ep.* 3, 2. et *ep.* 4, 18. et *ep.* 7, 2. P Item sicut, οὐαίρειον, οἰον, ωτοῖον: cui respondet sic, ita, eodem modo, et similia. *Cic. Arch.* 2. Mihi detis hanc veniam, accommodatam huic reo, vobis, quemadmodum spero, non molestam. *Id. Amic.* 4, f. Pergratum mihi feceris, si, quemadmodum soles de ceteris rebus, cum ex te queratur; sic de amicitia dispartaris, quid sentias. *Id. Q. Fr.* 2, 15. med. Tu, quemadmodum me censes oportere esse in republica, ita et esse, et fore auricula infima scito molliorem. *Id. Fin.* 2, 26. Ut quemadmodum sint in se ipsis animati, eodem modo sint erga amicos. *Id. Acad.* 4, 34. med. Non enim, quemadmodum si quae sit ex eo sit, stellarum numerus par an impar sit; item si multis aliis de rebus, in quibus versatus exercitatus sit, nescire se dicat. *Liv.* 4, 43. Ut, quemadmodum tribunis consulari potestate creandis usi sunt, adaeque in quaestoribus liberum esset arbitrium populi.

QUEO, is, ivi, et ii, itum, n. anom. δύναμαι, possum, valeo. A nonnullis inter defectiva enumeratur. Quare omnia ejus tempora ac personas subjiciemus. *Cic. Fam.* 14, 1. f. Non quo reliqua scribere. *Hor. Sat.* 2, 7, 92. liber sum, dic age: non quis. *Luer.* 3, 647. non quit sentire dolorem. *Ter. Andr.* 4, 5, 10. Ut quimus, ajunt, quando, ut volumus, non licet. *Arnob.* 3, 104. Quod vos dicere non quitis. *Pl. Trin.* 2, 2, 10. Quod manu non queunt tangere; et 3, 2, 31. Facere non quibam miser. *Id. Rud.* 3, 1, 8. Nec eas eripere quibat inde. *Virg. A.* 6, 463. nec credere quivi. *Ter. Andr.* 4, 1, 30. Nec te quivit hodie cogere. *Accius ap. Maer. Sat.* 6, 1. med. Nam si a me regnum fortuna, atque opes Eripe quivit, at virtutem non quit. *Juvenc.* 2, 679. Hujus enim vocem nunquam comprehendere quistis. *Quadrig. ap. Gell.* 15, 1. Nunquam quiverunt incen-

dere. *Pl. Mil.* 4, 6, 25. Si non quibo impetrare. *Arnob.* 7, 218. Validius premere opinionem istam quibunt. *Hor. Sat.* 2, 5, 2. quibus amissas reparare queam res Aribus; et *ib.* 10. qua ratione queas ditescere. *Sall. Cat.* 61. f. Ne circumvenire queat. *Virg. A.* 10, 19. quod jam implorare queamus. *Just.* 5, 4. f. Si queant. *Pl. Merc. prol.* 55. Quod quirem. *Tac. A.* 1, 66. Cum neque precibus, neque manu retinere militem quiret. *Stat. Silv.* 5, 3, 60. nec Orpheae quirent avertere leges. *Varr. L. L.* 4, 1. in. Velocior ideo, si quivero. *Liv.* 4, 24. f. Ut vis a censoribus nullius auctoritate deterri quiverit. *Luer.* 6, 855. Non quiret calidum supera de reddere parte. *Arnob.* 5, 161. Cum ab Jovis maledictis nullam pausam facere quiveritis. *Hieron. in Isaj.* 8, 24, 13. Qui manus quiverint persequentes effugere. *Auson. epigr.* 139. Thebas quissent partier ipsas. *Gell.* 11, 9. Loqui non quire. *Luer.* 5, 1042 neque in fructum convertere quisit. *Appul. Met.* 6. et 9. Nec ullum reperiere quiens saluti subsidium. P Passive, seu deponentis forma. *Caecil. ap. Diomed.* 1, 380. Si non sarciri quitur. *Accius ib.* Neque vi impelli, neque prece quitus sum. *Id. ib.* Unde omnia perdisci ac percipi queuntur. *Luer.* 1, 1043. Dum veniant aliae, ac suppleri summa queatur. *Pl. Pers.* 2, 2, 12. Nec subigi queantur unquam. *Ter. Hec.* 4, 1, 57. Forma in tenebris nosci non quita est. *Appul. Apol.* Cum eum jussisses accusationem sustinere, pollicitus ita facturum, ne sic quidem quitus est. P Etiam *Prisc.* in praeterito quii pro quivi agnoscit 10, 905. et 907. P *Supini* quatum primam syllabam brevem esse vult *Id.* 9, 867, quatum tamen omittit editio *Krehlii* ex MSS.

QUERCERUS. V. QUERQUERUS.

QUERCETUM, i. n. δρυνή, locus quercubus consistit. *Varr. R. R.* 1, 16. f. Si ad limitem quercetum habet. *Hor. Od.* 2, 9, 6. Aquilonibus Querceta Gargani laborant. *Claud. in Ruf.* 1, 383. Rorabunt querceta favis. P Dicitur et Querquetum. *Fest.* in *Querquetulanae*. Nymphae praesidentes querceto virescenti. Ita etiam habent Codd. *Varr. l. c.*

QUERCÉUS, a, um, adj. quernus. *Tac. A.* 1, 83. Ut super eas (sellas) quercae coronae statuerentur. Adde *Aurel. Vict. Epit.* 3. f.

QUERCICUS, a, um, adj. quernus. *Suet. Cal.* 19. Insignis quercica coruua. *Lips.* malebat quercina. Alii rectius leg. querna. [\*V. *Oudend.*]

QUERCUS, us, f. δρῦς, arbor glandifera, procedra, ramosa, annosa, crassis caudicis, ligni praeduri, et si aquis obruatur, firmissimi, corticis asperi. Haec ex *Plin.* 16, 6, 8. et *ib.* 40, 79. Habita est Jovi sacra, et in eius tutela, ut est ap. *Phaedr.* 3, 17, ejusque fructus fuit primus piscorum mortalium cibus, qui nunc suum. *Paul. ex Festo:* Quercus dicitur, quod id genus arboris grave sit ac durum, tum etiam in ingentem evadat amplitudinem: querqueram enim gravem et magnam putant dici. *Virg. G.* 3, 332. Sicubi magna Jovis antiquo robore quercus Ingentes tendat ramos. *Id. A.* 3, 680. quales cum vertice celso Aeriae quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta, silva alta Jovis, luscus Diana. *Cic. Leg.* 1, 1. et *Luer.* 5, 937. Glandifera quercus. *Ov. Met.* 13, 798. saevior indomitis Galatea juvencis, Durior annosa quercu. *Virg. Ecl.* 6, 28. tum rigidus motare cacumina quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta, silva alta Jovis, luscus Diana. *Cic. Leg.* 1, 1. et *Luer.* 5, 937. Glandifera quercus. *Ov. Met.* 13, 798. saevior indomitis Galatea juvencis, Durior annosa quercu. *Virg. Ecl.* 6, 28. tum rigidus motare cacumina quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta, silva alta Jovis, luscus Diana. *Cic. Leg.* 1, 1. et *Luer.* 5, 937. Glandifera quercus. *Ov. Met.* 13, 798. saevior indomitis Galatea juvencis, Durior annosa quercu. *Virg. Ecl.* 6, 28. tum rigidus motare cacumina quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta, silva alta Jovis, luscus Diana. *Cic. Leg.* 1, 1. et *Luer.* 5, 937. Glandifera quercus. *Ov. Met.* 13, 798. saevior indomitis Galatea juvencis, Durior annosa quercu. *Virg. Ecl.* 6, 28. tum rigidus motare cacumina quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta, silva alta Jovis, luscus Diana. *Cic. Leg.* 1, 1. et *Luer.* 5, 937. Glandifera quercus. *Ov. Met.* 13, 798. saevior indomitis Galatea juvencis, Durior annosa quercu. *Virg. Ecl.* 6, 28. tum rigidus motare cacumina quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta, silva alta Jovis, luscus Diana. *Cic. Leg.* 1, 1. et *Luer.* 5, 937. Glandifera quercus. *Ov. Met.* 13, 798. saevior indomitis Galatea juvencis, Durior annosa quercu. *Virg. Ecl.* 6, 28. tum rigidus motare cacumina quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta, silva alta Jovis, luscus Diana. *Cic. Leg.* 1, 1. et *Luer.* 5, 937. Glandifera quercus. *Ov. Met.* 13, 798. saevior indomitis Galatea juvencis, Durior annosa quercu. *Virg. Ecl.* 6, 28. tum rigidus motare cacumina quercus, aut coniferae cyprissi. Constituta,